
 

 

UCHWAŁA NR VIII.39.24 

RADY MIEJSKIEJ W TYCZYNIE 

z dnia 12 listopada 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Tyczyn na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 roku, poz. 1465) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 242, 258, 

264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 roku, poz. 1530), uchwala się, 

co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy zgodnie z tabelą 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy zgodnie z tabelą 2. 

§ 3. Przychody: 

- zmniejsza się o kwotę 249.314,00 zł, w tym: 

1) wolne środki o 249.314,00 zł zgodnie z tabelą nr 3. 

§ 4. Przychody wynoszą 6.317.861,90 zł. Składają się na nie: 

1) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 

500.705,78 zł, 

2) przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych w kwocie 4.615.000,00 zł, z przeznaczeniem na: 

- spłatę zaciągniętych zobowiązań 2.987.998,00 zł, 

- pokrycie deficytu 1.627.002,00 zł 

3) wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 1.110.419,78 zł z przeznaczeniem 

na: 

- finansowanie deficytu 1.110.419,78 zł 

4) przychody z tytułu spłaty pożyczki w kwocie 91.736,34 zł z przeznaczeniem na finansowanie deficytu. 

§ 5. Deficyt wynosi 3.329.863,90 zł i zostanie pokryty: 

1) wolnymi środkami w kwocie 1.110.419,78 zł, 

2) emisja papierów wartościowych 1.627.002,00 zł, 

3) przychody z tytułu spłaty pożyczki 91.736,34 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 21 listopada 2024 r.

Poz. 4955



4) przychodami jednostki samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu wynikającymi z rozliczenia dochodów, i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu, w kwocie 500.705,78 zł, w tym: 

- zadania określone w Programie Profilaktyki i Rozwiązywania problemów alkoholowych, kwota 

244.221,85 zł, 

- odbieranie i transport odpadów komunalnych, kwota 248.659,69 zł, 

- Fundusz Pomocy Ukrainie, kwota 7.824,24 zł, 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Tyczyna. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

 

 

Adrian Michałek 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4955



Tabela Nr 1 

 

Zmiany w planie dochodów Tyczyn w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
855 

  
Rodzina 5 309 962,20 12 693,81 5 322 656,01 

 
85504 

 
Wspieranie rodziny 7 180,20 12 693,81 19 874,01 

  
2690 Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających z odrębnych ustaw 0,00 12 693,81 12 693,81 

Razem 69 744 285,75 12 693,81 69 756 979,56 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4955



Tabela Nr 2 

Zmiany w planie wydatków Tyczyn w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
010 

  
Rolnictwo i łowiectwo 2 278 969,77 96,00 2 279 065,77 

 
01030 

 
Izby rolnicze 15 660,00 96,00 15 756,00 

  
2850 Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2 % uzyskanych wpływów z podatku rolnego oraz kwoty w wysokości 1,5 % należnego 

podatku rolnego na rzecz wybranego przez podatnika podmiotu uprawnionego 15 660,00 96,00 15 756,00 
700 

  
Gospodarka mieszkaniowa 536 575,37 630,00 537 205,37 

 
70005 

 
Gospodarka gruntami i nieruchomościami 426 009,37 630,00 426 639,37 

  
4270 Zakup usług remontowych 60 099,87 630,00 60 729,87 

750 
  

Administracja publiczna 7 275 039,61 24 000,00 7 299 039,61 

 
75022 

 
Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 219 500,00 49 000,00 268 500,00 

  
3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  197 500,00 -29 000,00 168 500,00 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 000,00 22 000,00 34 000,00 

  
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 56 000,00 56 000,00 

 
75095 

 
Pozostała działalność 428 907,99 -25 000,00 403 907,99 

  
2900 Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów, związków metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących 250 000,00 -15 000,00 235 000,00 

  
3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  46 500,00 -10 000,00 36 500,00 

851 
  

Ochrona zdrowia 613 452,50 -24 000,00 589 452,50 

 
85195 

 
Pozostała działalność 34 000,00 -24 000,00 10 000,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 24 000,00 -24 000,00 0,00 

852 
  

Pomoc społeczna 4 689 910,35 -20 800,00 4 669 110,35 

 
85228 

 
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 373 181,00 -20 800,00 352 381,00 

  
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 154 240,00 -20 800,00 133 440,00 

855 
  

Rodzina 5 677 439,20 12 693,81 5 690 133,01 

 
85504 

 
Wspieranie rodziny 144 657,20 12 693,81 157 351,01 

  
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 72 635,00 10 796,70 83 431,70 

  
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 13 489,20 1 660,81 15 150,01 

  
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 920,00 236,30 2 156,30 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 733 781,88 10 000,00 5 743 781,88 

 
90015 

 
Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 212 849,77 10 000,00 1 222 849,77 

  
4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 -21 082,50 8 917,50 

  
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 31 082,50 31 082,50 

921 
  

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 618 106,64 -239 240,00 3 378 866,64 

 
92109 

 
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 712 500,00 10 800,00 1 723 300,00 

  
2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 36 000,00 10 800,00 46 800,00 

 
92120 

 
Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 058 606,64 -250 040,00 808 566,64 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 172 690,00 -630,00 172 060,00 

  
6580 Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w użytkowaniu jednostek budżetowych 340 910,00 -249 410,00 91 500,00 

Razem 73 323 463,65 -236 620,19 73 086 843,46 

Tabela Nr 3 

Zmiany w planie przychodów gminy w 2024 roku 

Paragraf Źródło przychodów Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 1 359 733,78 -249 314,00 1 110 419,78 

Razem 6 567 175,90 -249 314,00 6 317 861,90 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 4955



Załącznik do uchwały Nr VIII.39.24 

Rady Miejskiej w Tyczynie 

z dnia 12 listopada 2024 r. 

Dotacje udzielone w 2024 r. z budżetu podmiotom należącym i nie należącym 

do sektora finansów publicznych 

Dział Rozdział Treść Kwota dotacji (w zł) 
podmiotowej celowej wpłaty 

1 2 3 4 5 6 

Jednostki sektora finansów publicznych  Nazwa jednostki 
   600 60004 Miasto Rzeszów – powierzenie usług w zakresie transportu zbiorowego  0,00 1 150 000,00 0,00 

600 60004 ZG Podkarpacka Komunikacja Samochodowa  0,00 0,00 550 000,00 
600 60014 Dotacja celowa dla Powiatu Rzeszowskiego na realizację zadania publicznego o nazwie: „Projekt drogi dla pieszych przy drodze powiatowej 

nr DP 1415R w Hermanowej” 0,00 5 000,00 0,00 
750 75095  ZG Podkarpacka Komunikacja Samochodowa 0,00 0,00 235 000,00 
851 85158 Miasto Rzeszów – na powierzone zadanie w zakresie obsługi osób nietrzeźwych odwiezionych do Izby Wytrzeźwień z terenu Gminy Tyczyn  0,00 16 000,00 0,00 
921 92109 Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Tyczynie 1 595 200,00 0,00 0,00 
921 92109 Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Tyczynie dotacja celowa na zaprojektowanie i wykonanie szafy na stroje 0,00 36 000,00 0,00 
921 92109 Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Tyczynie dotacja celowa wykonanie szafy do Domu Ludowego w Kielnarowej 0,00 10 800,00 0,00 
921 92116 Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Tyczynie  810 000,00 0,00 0,00 
921 92116 Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Tyczynie wkład własny w „Narodowym Programie Rozwoju Czytelnictwa 2.0” 0,00 15 000,00 0,00 

Jednostki nienależące do sektora finansów 

publicznych  Nazwa zadania, zakres 
   

010 01095 Wojewódzki Związek Spółek Wodnych – w zakresie melioryzacji gruntów gminnych  0,00 21 000,00 0,00 
801 80103 Pobyt dzieci w oddziałach przedszkolnych poza terenem gminy Tyczyn 0,00 17 500,00 0,00 
801 80104 Przedszkole Publiczne w Tyczynie prowadzone przez Zgromadzenie Sióstr  

Św. Dominika 2 885 000,00 0,00 0,00 

801 80104 Przedszkole Niepubliczne Językowo-Ekologiczne „Wesołe Misie u Speakera”  

w Tyczynie 653 000,00 0,00 0,00 
801 80104 Przedszkole Niepubliczne „Maluszkowo” i „Maluszkowo 2” 732 577,00 0,00 0,00 
801 80104 Pobyt dzieci w przedszkolach poza terenem gminy Tyczyn 0,00 435 000,00 0,00 
801 80149 Przedszkole Publiczne w Tyczynie prowadzone przez Zgromadzenie Sióstr Św. Dominika – dziecko z orzeczeniem o niepełnosprawności 172 000,00 0,00 0,00 
801 80149 Przedszkole Niepubliczne Językowo-Ekologiczne „Wesołe Misie u Speakera” w Tyczynie, Maluszkowo 2 – dzieci z orzeczeniami o 

niepełnosprawności  90 000,00 0,00 0,00 
801 80195 Dofinansowanie dotacji na dzieci będące obywatelami Ukrainy uczęszczające do przedszkoli na terenie gminy Tyczyn 21 913,88 0,00 0,00 
851 85154 W zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii poprzez wspieranie działań na rzecz profilaktyki i rehabilitacji osób uzależnionych 0,00 72 000,00 0,00 
851 85195 Dla organizacji pozarządowych na opiekę zdrowotną i pielęgnacyjną osób chorych i niepełnosprawnych 0,00 10 000,00 0,00 
852 85203 Caritas Diecezji Rzeszów na funkcjonowanie Środowiskowego Domu Samopomocy w Tyczynie 0,00 1 147 671,26 0,00 
852 85295 Dotacja dla organizacji pozarządowych w zakresie opieki społecznej, socjalnej i pielęgnacyjnej nad rodzinami osób niepełnosprawnych i 

chorych 0,00 10 000,00 0,00 
852 85295 Dla organizacji pozarządowych na realizację programu; „ Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” 0,00 12 000,00 0,00 
854 85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka Przedszkole Maluszkowo 2 21 600,00 0,00 0,00 

855 85516 Funkcjonowanie żłobków  0,00 270 000,00 0,00 

900 90026 W zakresie ochrony środowiska – unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest 0,00 35 876,00 0,00 
900 90095 W zakresie edukacji ekologicznej i ochrony dziedzictwa przyrodniczego  0,00 6 000,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 4955



921 92120 
Dotacja dla Klasztoru O.O. Dominikanów w Borku Starym z przeznaczeniem  
na konserwację i restaurację ołtarza głównego w Kościele p.w. Matki Bożej  
Wniebowziętej w Borku Starym etap I 

0,00 493 568,64 0,00 

921 92195 W zakresie kultury i ochrony dziedzictwa kulturowego poprzez ochronę i upowszechnianie dziedzictwa kulturowego gminy, wspieranie 

inicjatyw i przedsięwzięć kulturalnych  0,00 22 000,00 0,00 

926 92605 W zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu poprzez szkolenia sportowe dzieci i młodzieży, organizację rozrywek i imprez 

rekreacyjno-sportowych dla mieszkańców w trybie ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie. 0,00 628 000,00 0,00 

Razem: 6 981 290,88 4 413 415,90 785 000,00 

Ogółem  12 179 706,78 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 4955


		2024-11-21T13:19:13+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




